
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERACCINI - FIRENZE 
Viale S. Lavagnini 35 – 50129 Firenze Tel. 055/489967 – 471484 -474884 – 4631637  

C.F. 94188520483 – Codice Meccanografico FIIC84800T 
FIIC84800T@istruzione.it – FIIC84800T@pec.istruzione.it 

 
Circolare n.205  

Ai Docenti 
 Ai Genitori degli/lle alunni/e 

Al Personale A.T.A. 
Alla Direttrice S.G.A. F.F. 

Al Sito Web   

 Oggetto: Circolare chiusura scuole per consultazioni referendarie 8 e 9 giugno 2025 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la comunicazione del Comune di Firenze prot. n.158702/2025 del 17/04/2025 con la quale si 
richiedono i locali scolastici da mettere a disposizione per l’allestimento dei seggi elettorali in 
occasione delle consultazioni referendarie che si svolgeranno in data 08 e 09 giugno 2025;  

DISPONE 

la chiusura dei seguenti locali scolastici, sede per lo svolgimento delle operazioni di votazione e 
scrutinio per le consultazioni di cui all'oggetto: 

• Plesso Centrale comprendente la Scuola Primaria “Lavagnini”, la Scuola di I Grado 
“Pieraccini” e gli Uffici di Segreteria; 

• Plesso “Battisti”, comprendente la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria; 
• Plesso “Salviati”, comprendente la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria. 

Le scuole sopra indicate rimarranno chiuse dalle 13:30 di venerdì 6 giugno e sino a martedì 10 giugno 
2025 compreso. 
Le attività didattiche delle scuole sopra indicate, venerdì 6 giugno termineranno come da dettaglio che 
segue: 

• Scuola dell’Infanzia, tutti i plessi, alle ore 12:00; 
• Scuola Primaria, tutti i plessi, alle ore 12:30; 
• Scuola Secondaria di I Grado: classi prime alle ore 11:50, classi seconde alle ore 11:55, classi 

terze alle ore 12.00. 
Le sole attività didattiche della Scuola dell’Infanzia riprenderanno mercoledì 11 giugno per concludersi 
regolarmente lunedì 30 giugno. 
 
Firenze, 12/05/2025 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
           Dott.ssa Laura Muscolino 

 
 

mailto:FIIC84800T@istruzione.it
mailto:FIIC84800T@pec.istruzione.it



